Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Edital 14/2021 de 22 de Abril de 2021.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o
resultado final do processo seletivo simplificado regido pelo Edital nº 008/2021, de 23
de março de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 24/03/2021, seção 03, página
53.

Resultado final

Área: Zootecnia

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação de

títulos
Desempenho

didático
Pontuação

final
Classificação

Bruno Lala Silva 129 150,30 279,30 3º

Eloi Machado Alves 110 0* Desclassificado Desclassificado

Gil Ignacio Lara Canizares 135 189,30 324,3 1º

Lidiane Raquel Eloy 83 181,70 264,7 6º

Olmar Antônio Denardin Costa 84 185 269 5º

Pablo Tavares Costa 98 197,30 295,3 2º

Roberta Farenzena 83 0* Desclassificada Desclassificada

Rodrigo Cesar dos Reis Tinini 85 177,70 262,7 7º

Vanessa Amaro Vieira 86 0** Desclassificada Desclassificada

Vanja de Souza Gondim 116 159,30 275,3 4º

* Candidatos desclassificados conforme os itens 5.1.3.7, 5.1.3.8 e 6.1 do edital.
** Candidata desclassificada conforme o item 4.5.8 do edital. Link da videoaula não exibe o vídeo.

Área: Pedagogia-Libras

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Nome do(a) candidato(a)
Avaliação de

títulos
Desempenho

didático
Pontuação

final
Classificação

Adeisa de Oliveira Bernardes
Lopes

63 165 228 3º

Alan Luis Rodrigues 80 149 229 2º

Cássia Tensol da Silva 71 156 227 4º

Fernando Rodrigues de
Oliveira

90 153 243 1º

Jailza dos Santos Martins 50 0* Desclassificada Desclassificada

Juliana de Freitas Bernardes 22 0* Desclassificada Desclassificada

Marcos Moraes Guimarães 80 0* Desclassificado Desclassificado

Sandra Cardoso de Lima
Escobar

60 72** Desclassificada Desclassificada

Thales Damian Flores Silva 30 0* Desclassificado Desclassificado

Wenis Vargas de Carvalho 74 0* Desclassificado Desclassificado

* Candidatos desclassificados conforme os itens 5.1.3.7, 5.1.3.8 e 6.1 do edital.
** Candidata desclassificada conforme o item 5.1.3.9 do edital.

Luciana Pereira Bernd
Diretora-Geral em Exercício

Portaria nº 082/2021